Página 1/13

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM
ATESTADO

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará

CREA-PA Nº 109329/2015
Emissão: 24/11/2015

Validade: Indefinida

Chave: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anotação(ões) de Responsabilidade(s)
Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido comprovada a execução e conclusão da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s)
conforme descrição(ões) abaixo.

Descrição

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Interessado(a)

Profissional: ALONSO EDLER FERREIRA DE ALMEIDA LINS

Registro: 150176349-0

CPF: 063.515.062-04

Endereço: Travessa PEREBEBUI, CONJ. SANTOS DOMONT II 51 ALAMEDA VILA, S/N, MARCO, Belém, PA, 66087800

Tipo de Registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )

Data Inicial: 16/03/1981

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO ELETRICISTA

Atribuição:  ART 08, 09 E 25 DA RES. 218/73 DO CONFEA

Instituição de Ensino: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

Data de Formação: 25/07/1980

Informações / Notas

- A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa
jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue
no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal

- Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

ART(s)

4340DPA99, PA20150019127

Certidão nº 109329/2015

02/08/2016, 20:27

Chave de Impressão: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

Página 2/13

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

do

P
ar

á,
vi

nc
ul

ad
o

à
 n

º
10

93
29

/2
01

5,
 e

m
iti

da
 e

m
 0

2/
08

/2
01

6

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

Página 3/13

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

do

P
ar

á,
vi

nc
ul

ad
o

à
 n

º
10

93
29

/2
01

5,
 e

m
iti

da
 e

m
 0

2/
08

/2
01

6

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

Página 4/13

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

do

P
ar

á,
vi

nc
ul

ad
o

à
 n

º
10

93
29

/2
01

5,
 e

m
iti

da
 e

m
 0

2/
08

/2
01

6

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

Página 5/13

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

do

P
ar

á,
vi

nc
ul

ad
o

à
 n

º
10

93
29

/2
01

5,
 e

m
iti

da
 e

m
 0

2/
08

/2
01

6

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

Página 6/13

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

do

P
ar

á,
vi

nc
ul

ad
o

à
 n

º
10

93
29

/2
01

5,
 e

m
iti

da
 e

m
 0

2/
08

/2
01

6

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

Página 7/13

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

do

P
ar

á,
vi

nc
ul

ad
o

à
 n

º
10

93
29

/2
01

5,
 e

m
iti

da
 e

m
 0

2/
08

/2
01

6

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

Página 8/13

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

do

P
ar

á,
vi

nc
ul

ad
o

à
 n

º
10

93
29

/2
01

5,
 e

m
iti

da
 e

m
 0

2/
08

/2
01

6

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: w7yZ60cYwb2Dz9yZaybw
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

Página 9/13

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

do

P
ar

á,
vi

nc
ul

ad
o

à
 n

º
10

93
29

/2
01

5,
 e

m
iti

da
 e

m
 0

2/
08

/2
01

6

Página 10/13

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará

CREA-PA ART ART
Nº 00004340DPA99

INICIAL
EQUIPE à 12395DPA107

1. Responsável Técnico

ALONSO EDLER FERREIRA DE ALMEIDA LINS

Título profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA RNP: 150176349-0

Empresa contratada: DATASOL ENGENHARIA LTDA EPP Registro: 000000529-0

2. Contratante

Contratante: BANCO DO BRASIL SA - AG. CASTANHEIRA (PA) CPF/CNPJ: 00.000.000/5844-01

 Nº:

Complemento: Bairro:

Cidade: UF: CEP:

País: Brasil

Telefone: 9130738400 Email:

Contrato: Não especificado Celebrado em: 08/05/2013

Valor: R$ 1.334.061,44 Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

Ação Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

Observação:  - EXECUÇÃO DO PROJETO ELÉTRICO DA AGÊNCIA SHOPPING CENTER CASTANHEIRA PARA ATENDER CARGAS DE
ILUMINAÇÃO, TOMADAS DE USO GERAL, AR CONDICIONADO E SISTEMA DE INFORMÁTICA POR MEIO DE UMA
SUBESTAÇÃO ABRIGADA DE  225KVA; 13.800/220/127V.
- EXECUÇÃO DE REDE ESTRUTURADA DE INFORMÁTICA.
- EXECUÇÃO DE REDE DE TELEFONIA.
- EXECUÇÃO DE REDE DE ALARME: 52 PONTOS;
- CFTV: 18 PONTOS;
- SPDA: 370 METROS.

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: BANCO DO BRASIL SA - AG. CASTANHEIRA (PA) CPF/CNPJ: 00.000.000/5844-01

 ROD. BR 316, KM 01 S/N, LOTE 01 Nº:

Complemento: Bairro: CASTANHEIRA

Cidade: Belém UF: PA CEP: 66645900

Telefone: 9130738400 Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude: 0   Longitude: 0

Data de Início: 10/06/2013 Previsão de término: Não especificado

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

4. Atividade Técnica

1 - DIRETA Quantidade Unidade

23 - EXECUÇÃO > ATIVIDADES DA ART -> #A2908 - INSTALAÇÃO ELETRICA EM BAIXA TENSÃO
PARA FINS RESIDENCIAIS/COMERCIAIS

422,00 Número de pontos

23 - EXECUÇÃO > ATIVIDADES DA ART -> #A2910 - CARGA INSTALADA 225,00 Quilovolt-ampère

25 - EXECUÇÃO DE OBRA > ATIVIDADES DA ART -> #A2999 - SERVIÇO AFINS DE
CORRELATOS COM TRANSMISSÃO E UTILIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

2.314,92 Metro quadrado

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

5. Observações

 - EXECUÇÃO DO PROJETO ELÉTRICO DA AGÊNCIA SHOPPING CENTER CASTANHEIRA PARA ATENDER CARGAS DE ILUMINAÇÃO,
TOMADAS DE USO GERAL, AR CONDICIONADO E SISTEMA DE INFORMÁTICA POR MEIO DE UMA SUBESTAÇÃO ABRIGADA DE  225KVA;
13.800/220/127V.
- EXECUÇÃO DE REDE ESTRUTURADA DE INFORMÁTICA.
- EXECUÇÃO DE REDE DE TELEFONIA.
- EXECUÇÃO DE REDE DE ALARME: 52 PONTOS;
- CFTV: 18 PONTOS;
- SPDA: 370 METROS.

6. Declarações

7. Entidade de Classe

AEAPA

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: ZyD7cZ
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

Página 11/13

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará

CREA-PA ART ART
Nº 00004340DPA99

INICIAL
EQUIPE à 12395DPA107

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

ALONSO EDLER FERREIRA DE ALMEIDA LINS - CPF: 063.515.062-04

BANCO DO BRASIL SA - AG. CASTANHEIRA (PA) - CNPJ: 00.000.000/5844-01

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

10. Valor

Valor da ART: R$ 60,00 Pago em: 04/11/2013 Nosso Número: 483597

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: ZyD7cZ
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:51 por: adapt, ip: 177.64.146.131

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

Página 12/13

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará

CREA-PA ART OBRA / SERVIÇO
Nº PA20150019127

COMPLEMENTAR à 4340DPA99
EQUIPE à 4340DPA99

1. Responsável Técnico

ALONSO EDLER FERREIRA DE ALMEIDA LINS

Título profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA RNP: 150176349-0

2. Contratante

Contratante: BANCO DO BRASIL SA CPF/CNPJ: 00.000.000/5844-01

RODOVIA RODOVIA BR-316, S/N Nº: KM 01 S/N, LOTE 01

Complemento: Bairro: CASTANHEIRA

Cidade: BELÉM UF: PA CEP: 66645900

País: Brasil

Telefone: (91) 3073-8400 Email:

Contrato: Não especificado Celebrado em: 08/05/2013

Valor: R$ 1.334.061,44 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO

Ação Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

Situação: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Situação:

Motivo: CONCLUSÃO DA OBRA/SERVIÇO

Descrição: SERVIÇOS FORAM CONCLUÍDOS CONFORME ESTABELECIDO EM CONTRATO.

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: BANCO DO BRASIL SA CPF/CNPJ: 00.000.000/5844-01

 Nº:

Complemento: Bairro:

Cidade: UF: CEP:

Telefone: (91) 3073-8400 Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude: 0   Longitude: 0

Data de Início: 10/06/2013 Previsão de término: 15/11/2013

Finalidade:

4. Atividade Técnica

1 - DIRETA Quantidade Unidade

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - ELÉTRICA -> ELETROTÉCNICA
APLICADA -> SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -> #1795 - AÉREA

225,00 kvA

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - ELÉTRICA -> ELETROTÉCNICA
APLICADA -> REDE ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO -> #1804 - COMERCIAL

225,00 kvA

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - ELÉTRICA -> ELETROTÉCNICA
APLICADA -> #1828 - LUMINOTÉCNICA

225,00 kvA

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - ELÉTRICA -> ELETROTÉCNICA
APLICADA -> #1830 - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS

225,00 kvA

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - ELÉTRICA -> ELETROTÉCNICA
APLICADA -> #1852 - PAINEL ELÉTRICO

225,00 kvA

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - ELÉTRICA ->
INSTRUMENTAÇÃO -> #1944 - REDE ELETRICA PARA INFORMÁTICA

225,00 kvA

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - ELÉTRICA ->
INSTRUMENTAÇÃO -> #1946 - REDES DE DADOS

225,00 kvA

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - ELÉTRICA -> SISTEMAS DE
COMUNICAÇÃO E TELECOMUNICAÇÕES -> #2006 - SISTEMA D E T V A CABO

225,00 kvA

5. Observações

 SERVIÇOS NO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA ELÉTRICO DA
AGÊNCIA DO BANCO DO BRASIL CASTANHEIRA, COMPOSTO POR SUBESTAÇÃO EM POSTE DE 225KVA, 13.800/220-127V; QUADRO GERAL
DE BAIXA TENSÃO PARA 225KVA; LANÇAMENTO DE NOVENTA E TRÊS CIRCUITOS TERMINAIS COM SEISCENTOS E OITENTA PONTOS
PARA CARGAS DE ILUMINAÇÃO, TOMADAS DE USO GERAL E TOMADAS DE USO ESPECÍFICO; INSTALAÇÃO DE MALHA DE ATERRAMENTO
CONFIGURAÇÃO QUADRADO CHEIO COM 15 HASTES DE ¾?X3m; INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS
ATMOSFÉRICAS COBRINDO ÁREA 836m² EM MALHAS DE 9X10m; LANÇAMENTO DE REDE ESTRUTURADA COM CINQUENTA E NOVE
PONTOS LÓGICOS; INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CFTV COM DEZESSEIS CÂMERAS.

6. Declarações

7. Entidade de Classe

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: 3YbDcA
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:53 por: adapt, ip: 177.64.146.131

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as

Página 13/13

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará

CREA-PA ART OBRA / SERVIÇO
Nº PA20150019127

COMPLEMENTAR à 4340DPA99
EQUIPE à 4340DPA99

ABEE-PA

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

ALONSO EDLER FERREIRA DE ALMEIDA LINS - CPF: 063.515.062-04

BANCO DO BRASIL SA - CNPJ: 00.000.000/5844-01

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

10. Valor

Esta ART é isenta de taxa Registrada em: 25/03/2015

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: 3YbDcA
Impresso em: 02/08/2016 às 20:27:53 por: adapt, ip: 177.64.146.131

C
er

tid
ão

 n
º

10
93

29
/2

01
5

02
/0

8/
20

16
, 2

0:
27

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 w
7y

Z
60

cY
w

b2
D

z9
yZ

ay
bw

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 0
2/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
3

fo
lh

as